
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 304  DEL 01/12/2021  

 

REG.GEN. N. 439 DEL 01/12/2021 

 

OGGETTO:Affidamento  del servizio di ricovero, cura e custodia dei cani randagi . alla Società " 

Il cane fonnese" di Coccollone Cristoforo & C. s.a.s. di Fonni - con sede in Via San Pietro, 43 - 

Partita IVA e codice fiscale 01155380916  - Approvazione schema di convenzione -  Impegno 

spesa mese di dicembre 2021 

 

L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale   n.  13  in data  19 novembre2021  con il quale veniva conferito  ai sensi 

dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio 

suddetto; 

VISTO il disposto dell’art. 183  di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che si rende necessario impegnare una somma pari ad € 400,00 per garantire, per il mese 

di dicembre 2021,  il ricovero dei cani randagi cosi’ come segnalato con : 

 nota prot. n. 1402 del 5 marzo 2019   con la quale veniva richiesto un intervento di cattura di n. 

6 cuccioli di cani abbandonati; 

 nota prot. n. 5334 del 1° ottobre 2019   con la quale veniva richiesto un intervento del servizio 

accalappiacani per la cattura di n. 5 cuccioli; 

 

CONSIDERATO  che l’affidamento  è stato effettuato, sin dal mese di marzo 2019 ( vedi delibera 

consiliare n. 8 del 30 novembre 2021  di riconoscimento del debito fuori bilancio)  , presso la struttura 

territoriale piu’vicina a questo centro abitato rappresentata dalla Società   “Il cane fonnese di 

Coccollone Cristoforo & C. di Fonni”; 

 

 

VISTA la   convenzione ( qui allegata per farne parte integrante e sostanziale) disciplinante norme e 

condizioni sullo svolgimento del servizi di ricovero, cura e custodia dei cani randagi tra questo Ente e la 

Società “ Il cane fonnese” di Coccollone Cristoforo con sede in Via San Pietro, n. 43 – Fonni, composta 

da n. 9 articoli; 

 

RITENUTO pertanto doveroso, altresi’,  provvedere all’approvazione di tale convenzione; 

 

RITENUTO altresì di    dover impegnare la somma pari ad €  387,50  necessaria per gli adempimenti 

previsti nella convenzione qui allegata; 



 

TENUTO CONTO in specifico che,  viene preventivata una spesa complessiva massima di € 387,50   

quali spese di  custodia, ricovero e  mantenimento degli animali  consegnati  sin da mese di marzo 2019; 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo consiliare n.  7   del 30 novembre 2021 con il quale veniva approvato 

l’assestamento al Bilancio di previsione 2021; 

 
VISTO il capitolo   30/15/1  del corrente esercizio  provvisorio  - Missione 1  – Programma 1 – Titolo 1 – 

Macroaggregato 103  - “ Servizi lotta al randagismo”; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis 

del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTO il CIG   ZC344CDF6  , qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il DURC regolare qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTA l’attestazione di tracciabilità finanziaria, qui allegata per farne parte integrante e sostanziale; 

 

TUTTO ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi nella parte narrativa del presente provvedimento: 

 

DI APPROVARE lo schema di convenzione, composto da n. 9 articoli,  ( qui allegata per farne parte 

integrante e sostanziale) disciplinante norme e condizioni sullo svolgimento del servizi di ricovero, cura 

e custodia dei cani randagi tra questo Comune e la Società “ Il cane fonnese” di Coccollone Cristoforo 

con sede in Via San Pietro, n. 43 – Fonni, rappresentata dal Signor Cristoforo Coccollone nato a Fonni ( 

Nuoro) il 18 luglio 1968  ed ivi residente in Via San  Pietro, 43 - Fonni ; 

 

DI IMPEGNARE nei confronti  della   Società  “Il cane fonnese” di Coccollone Cristoforo  & C. s.a.s. 

con sede legale in Fonni – Via  San Pietro, n. 43  ( codice fiscale/partita IVA 01155380916 ),   la somma 

di  €  387,50  per l’espletamento del servizio di custodia, ricovero e mantenimento degli animali di 

affezione abbandonati o cani randagi catturati,  come da convenzione qui approvata; 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €  387,50  graverà sui fondi del corrente esercizio 

provvisorio disposti sul capitolo 30/15/1 – Missione 3 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 103  - 

“Servizi lotta al randagismo”; 

  

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza unitamente alla documentazione richiamata nel presente atto come allegati; 

 
  

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

                                                                              ( dott.ssa Gianna Locci) 

        



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

la copertura finanziaria. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


